Муниципальное образование
«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту бюджета МО «Фалилеевское сельское поселение» на 2015 год»
д.  Фалилеево                                                                                                  01.12.2014
Проект бюджета  МО «Фалилеевское сельское поселение»  на 2015 год опубликован в газете «Время» от 19.11.2014 года № 46.

Оповещение об общественных слушаниях проведено посредством размещения  объявления  в газете «Время» от 19.11.2014 года № 46.
Председательствовал: Филиппова С.Г. - глава администрации МО «Фалилеевское сельское поселение»
          Повестка дня:

  Обсуждение проекта бюджета МО «Фалилеевское сельское поселение» на 2015 год
Присутствовали:
От  Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение»:
Левина С.В., Гудик В.З.
От администрации:
Кивилева О.А. - специалист 1 категории
Тихонина А.А.- начальник отдела бухгалтерского учета и финансов
Петухова Н.И. - экономист

Нечаева А.В. - специалист 1 категории

Бобок В.И. - специалист 1 категории

Пегашев А.С. - специалист 1 категории

Жукова Ю.В. – секретарь.
Жители  д. Фалилеево:  15  человек
 Слушали:
 Тихонину А.А. - по проекту бюджета МО «Фалилеевское сельское поселение» на 2015 год»

Обсуждение.

Чикина Г.И. - Очень скудный бюджет. Как будет работать культура и спорт без средств?
Филиппова С.Г.  – При утверждении бюджета на статьи, где совсем ничего не заложено, будем предлагать депутатам снимать некоторые суммы с имеющихся статей.

Вишнякова Л.В. – Ничего не услышали по программе по старостам?

Филиппова С.Г. – Программа есть, на 2015 год она будет утверждена на Совете депутатов отдельным вопросом. Её направленность – пожаробезопасность населенных пунктов.

Игнатьева О.А. - В д. Домашово новые фонари не повесили. Почему?

Филиппова С.Г. – Потому что их повесят до нового года в д. Домашово и в д. Горка. В д. Кайболово за счет экономии по электроэнергии фонари появятся в 1 квартале 2015г.
Юрковская Е.М. – Будут ли работать летом бригады подростков?

Филиппова С.Г. Будет, так как вопрос важный и средства так же будут учтены при перераспределении  бюджета на 2015 год.

Карпова О.Е. - будут ли чистить дороги в зимний период?

Филиппова С.Г. - да, у нас заключен договор с ООО «Слайс».

Тихонина А.А. Бюджет сформирован в соответствии с Бюджетным кодексом. Депутаты имеют право перераспределить некоторые средства по необходимости с учетом мнения населения.

Результат обсуждения:

      Принять проект бюджета к рассмотрению.
Председатель:                                         С.Г. Филиппова
Секретарь:                                               Ю.В. Жукова